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Na temelju Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne novine br. 158/03, 

100/04, 141/06, 38/09 i 123/11), ĉlanka 5. i 14. Uredbe  o  postupku davanja koncesijskog 

odobrenja na pomorskom dobru (Narodne  novine br. 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14), i ĉlanka 

47. Statuta Općine  Puĉišća („Sluţbeni  glasnik  Općine  Puĉišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13 i 6/13), 

općinski  naĉelnik  dana 18. sijeĉnja 2016. godine donosi: 

 

 

PLAN UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 

na  podruĉju  Općine  Puĉišća  za  2016. godinu 

 

 

OPĆE  ODREDBE : 

 

Pod  upravljanjem  pomorskim  dobrom podrazumijeva  se  odrţavanje, briga  o  zaštiti  

pomorskog  dobra u  općoj  uporabi, te  posebna  upotreba  ili  gospodarsko  korištenje  

pomorskog  dobra  na  temelju  koncesije  ili  koncesijskog  odobrenja. 

 

Opća  upotreba  pomorskog  dobra  podrazumijeva  da  svatko  ima  pravo  sluţiti se  

pomorskim  dobrom sukladno  njegovoj  prirodi  i  namjeni. 

 

Koncesijsko  odobrenje  daje  se  fiziĉkim  i  pravnim  osobama  za  obavljanje  djelatnosti  na  

pomorskom  dobru, koja  ne  iskljuĉuje niti  ograniĉava  opću  upotrebu  pomorskog  dobra. 

 

Ovim  planom  ureĊuje  se: 

1. Plan  redovnog  upravljanja  pomorskim  dobrom 

2. Sredstva  za  redovno  upravljanje pomorskim  dobrom 

3. Popis  djelatnosti  iz  jedinstvenog  popisa  djelatnosti  koje  se  mogu obavljati  na   

podruĉju  Općine  Puĉišća 

4. Mikrolokacije  za  obavljanje  djelatnosti 

5. Završne  odredbe 
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I.  PLAN  REDOVNOG  UPRAVLJANJA  POMORSKIM  DOBROM 

 

a) UtvrĊuje  se  obveza  Općine  Puĉišća  da  osigura  redovno  ĉišćenje, sakupljanje i  

odvoz otpada sa  plaţa i  dijela  morske  obale koji  nisu  u  reţimu  Koncesije ili 

Koncesijskog odobrenja. TakoĊer se utvrĊuje obveza Općine Puĉišća da u skladu s 

mogućnostima poduzme odgovarajuće mjere za zaštitu kupaĉa ( postavljanje plutaĉa 

oko kupališta i sl.). 

Dio  obale, odnosno  pomorskog  dobra  za  koji  se  izdala Koncesija ili  Koncesijsko  

odobrenje, odrţava i  ĉisti  korisnik  Koncesije odnosno Koncesijskog odobrenja. 

 

b) Na mikrolokaciji „Treće luĉice“, na dijelu juţno od prirodne plaţe i sjeverno prema 

ulazu u pogon Jadrankamena, na podruĉju koje je prethodno devastirano nasipanjem 

jalovine iz kamenoloma i strojnim iskopima 2004. godine, izvršiti zaštitu šljunĉane 

plaţe preslagivanjem kamenja na postojećim „perima“ u istim tlocrtnim gabaritima 

postojeće obale bez promjena dubina mora ili konfiguracije obale. Nastaviti sanaciju 

iskljuĉivo sa kamenim materijalom odgovarajuće granulacije bez primjesa zemlje ili 

drugog otpadnog materijala te izvršiti dohranjivanje plaţe sitno mljevenim šljunkom 

na mjestima gdje je to neophodno potrebno.  

c) Po potrebi izvršiti dohranjivanje plaţa „Sv. Rok“, „Macel“, „Prve luĉice“ i 

„Mahrinac“ sitno mljevenim šljunkom bez primjesa zemlje ili drugog otpadnog 

materijala.  

 

d) Na postojećim betonskim plaţama „Sv. Rok“ i  „Macel“, dovršiti  poploĉavanje  

kamenim ploĉama te postaviti nove i odrţavati postojeće stepenice za  ulazak  u  more. 

Na  plaţi  „Sv. Rok“ rampu  za ulazak  invalida u  more osigurati od  mogućeg  

urušavanja slaganjem kamenih  blokova te za istu urediti betonsku pristupnu stazu. 

 

e) Radove pod b), c) i d) izvesti najkasnije do 15.06.2015. g.  

 

f) U suradnji s Luĉkom upravom Splitsko-dalmatinske ţupanije, a temeljem pravomoćne 

GraĊevinske dozvole  za  ureĊenje dijela obale u Puĉišćima od 14.12.2015. godine 

(jugoistoĉni dio luĉkog podruĉja Luke Puĉišća), osigurati uvjete za poĉetak 

graĊevinskih radova uz poštivanje mjera zaštite mora i okoliša za vrijeme izvoĊenja 

radova, a sve sukladno izraĊenom Elaboratu zaštite okoliša i Rješenju Ministarstva 

zaštite okoliša i prirode od 23.10.2014. godine. O radovima je potrebno pravovremeno 

upoznati lokalno stanovništvo, nadleţnu luĉku kapetaniju i vlasnike brodica na 

podruĉju zahvata. 

 

g) U skladu s Prostornim planom Općine Puĉišća planira se poĉetak izrade elaborata i 

projektnih rješenja za trajnu sanaciju i ureĊenje plaţe Treće luĉice i pripadajućeg 

obalnog pojasa sjeverno od te plaţe. 

 

II.   SREDSTVA  ZA  UPRAVLJANJE  POMORSKIM  DOBROM 

 

Za  provedbu mjera  za  redovno  upravljanje  pomorskim  dobrom  navedenih  u  toĉki  II.  

koristit  će  se  slijedeća  sredstva: 

a) sredstva  od  koncesija 

b) sredstva  od  koncesijskih  odobrenja 

c) sredstva  općinskog  proraĉuna 

d) sredstva  ţupanijskog  proraĉuna 
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e) sredstva  drţavnog   proraĉuna 

f) sredstva fondova EU 

 

III.  POPIS  DJELATNOSTI  KOJE   SE  MOGU  OBAVLJATI  NA  POMORSKOM   

DOBRU 

 

Na  podruĉju  Općine  Puĉišća mogu  se  obavljati  slijedeće  djelatnosti iz  Jedinstvenog  

popisa  djelatnosti  na  pomorskom  dobru: 

1. iznajmljivanje  sredstava 

2. ugostiteljstvo  i  trgovina 

3. komercijalno-rekreacijski  sadrţaj 

 

1. Djelatnost  iznajmljivanja  sredstava  moţe  se  obavljati  sa  slijedećim  sredstvima: 

a) brodica  na  motor 

b) jedrilica, brodica  na  vesla 

c) skuter 

d) djeĉji  skuter  do  2 kW 

e) sredstvo  za  vuĉu  s  opremom (banana, tuba, guma, skije, padobran i sl.) 

f) daska  za  jedrenje, sandolina, pedalina i sl. 

g) podmornica 

h) pribor i  oprema  za  ronjenje i sl. 

 

2. Djelatnost  ugostiteljstva  i  trgovine: 

a) kiosk, prikolica, postojeći  ĉvrsti  objekt, montaţni  objekt do  20 m² i sl. 

b) pripadajuća  terasa  objekta 

c) štand (rukotvorine, igraĉke, suveniri i sl.) 

d) ambulantna  prodaja (škrinja, aparat  za  sladoled i sl.) 

 

3. Djelatnost  komercijalno-rekreacijskog  sadrţaja  moţe  se  obavljati  slijedećim sadrţajem: 

a) aqua park i  drugi  morski  sadrţaji 

b) zabavni  sadrţaji 

c) suncobrani, leţaljke 

d) kulturne, komercijalne, zabavne  i  sportske  priredbe 

e) snimanje  komercijalnog  programa  i  reklamiranje 

f) slikanje, fotografiranje 

 

IV.  MIKROLOKACIJE  ZA  OBAVLJANJE  DJELATNOSTI 

 

1. Djelatnosti  iznajmljivanja  sredstava (Glava III, toĉka 1.  pod  a)  i  b))  mogu  se  

obavljati izvan granica luĉkog podruĉja Luĉke uprave SDŢ i to na mikrolokacijama: 

- na predjelu Sv. Rok  

- na predjelu Macel  

- Uvala  Luke 

 

2. Ostale  djelatnosti  iznajmljivanja  sredstava  (Glava III, toĉka 1. pod  c), d), e), f), g)  i  

h) )  mogu  se  obavljati  na  mikrolokacijama : 

- Treće  luĉice 

- Uvala  Luke  
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3. Djelatnost  ugostiteljstva  i  trgovine (Glava III, toĉka 2.) moţe  se  obavljati  na  

slijedećim  mikrolokacijama: 

- Treće  luĉice 

- Sv. Rok 

- Macel 

 

4. Djelatnost  komercijalno-rekreacijskog  sadrţaja (Glava III, toĉka 3.) moţe  se  

obavljati  na slijedećim  mikrolokacijama: 

- Uvala  Luke 

- Treće  luĉice 

 

V.    OSTALE  DJELATNOSTI 

 

Na  podruĉju  Općine  Puĉišća  mogu  se  obavljati  i  ostale  djelatnosti  iz  Jedinstvenog  

popisa  djelatnosti  i  to: 

- organizacija  ronilaĉkih  izleta – obuka  ronioca 

- obuka  jedrenja, veslanja i sl. 

- obuka  plivanja 

Za  ove  djelatnosti  Vijeće za izdavanje koncesijskih odobrenja  će ovisno o zahtjevu odrediti  

lokaciju  u  skladu  sa  prostornim  mogućnostima  obale izvan luĉkog podruĉja i podruĉja 

koje je pod koncesijom. 

 

VI.    ZAVRŠNE  ODREDBE 

 

1. Vijeće za  izdavanje  koncesijskih  odobrenja  djeluje  pri Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Puĉišća.   

 

2. Vijeće  će  razmatrati prispjele  zahtjeve za  davanje  Koncesijskih  odobrenja  

sukladno   zakonskim ovlaštenjima, te  uzimajući  u  obzir  i  ĉinjenice  da  li  je  

podnositelj zahtjeva  uredno  podmirio svoje  obaveze  prema  Općini  Puĉišća. 

Podnositeljima  zahtjeva  za  izdavanje  koncesijskog  odobrenja  koji  nisu  podmirili 

svoje  obaveze prema Općini Puĉišća, uskratit  će  se  izdavanje  koncesijskog  

odobrenja. 

 

3. Ukoliko podnositelj zahtjeva zatraţi mikrolokaciju na morskoj obali koja se nalazi u 

luĉkom podruĉju ili je već obuhvaćena dodjelom koncesije, Vijeće ne moţe izdati 

koncesijsko odobrenje, te će podnositelja zahtjeva uputiti na nadleţnu luĉku upravu ili 

na ovlaštenika koncesije. 

 

4. Naknada  za  izdavanje  Koncesijskog odobrenja  obraĉunava  se  sukladno  

Jedinstvenom  popisu djelatnosti  na  pomorskom  dobru  i  izraţena  je  u  godišnjem 

(nedjeljivom ) iznosu. 

         Naknada  se  uplaćuje  u  korist  Proraĉuna  Općine  Puĉišća. 

 

5. Koncesijska  odobrenja  za  obavljanje  djelatnosti  na  pomorskom  dobru  u pravilu 

će se izdavati  na  rok  od  1  (jedne)  kalendarske godine.  

 

Iznimno, za mikrolokaciju Treće luĉice temeljem Plana upravljanja pomorskim 

dobrom za 2015. godinu izdano je Koncesijsko odobrenje na rok od 3 (tri) kalendarske 

godine uz prethodnu suglasnost  nadleţnog  Ţupanijskog  tijela. 
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6. Ukoliko  se  za  istu  mikrolokaciju  prijavi  više  kandidata, prednost  će  se  pod  

istim  uvjetima  dodijeliti  po  slijedećim  kriterijima: 

a) Dosadašnji  korisnik  pod  uvjetom  da  na  njegov  rad  nisu  evidentirane  prituţbe, 

odnosno  da  nema  nepodmirenih  dugovanja  prema Općini  Puĉišća  

b) Kandidat  kojem  je  prebivalište (obrt) odnosno sjedište (tvrtka) na  podruĉju  

Općine  Puĉišća 

c) Za  mikrolokacije  za  koje  postoji  interes  ulaganja  u  ureĊenje  okoliša, ureĊenje  

postojećih  objekata, ulaganja  u  infrastrukturu i sliĉno, Vijeće  će  prednost  dati  

kandidatu  ĉijim Planom ureĊenja  je  predviĊeno  veće  ulaganje  u  trajno  ureĊenje  

mikrolokacije  i  podizanje razine  usluge. 

 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku Općine 

Puĉišća“. 

 

         Naĉelnik  Općine  Puĉišća 

    Marino  Kaštelan, i.e. 

Klasa:    342-01/16-01/01 

Ur.broj: 2104/06-01-16-01 

Puĉišća, 18. sijeĉnja 2016.  
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Na temelju ĉlanka 20. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14) i Pravilnika o 

provedbi postupaka nabave bagatelne vrijednosti Općine Puĉišća („Sluţbeni glasnik Općine Puĉišća“ br.8/14), 

naĉelnik Općine Puĉišća dana 19. sijeĉnja 2016. g. donio je 

 

PLAN NABAVE OPĆINE PUĈIŠĆA ZA 2016. GODINU 
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Nabava procijenjene vrijednosti manje od 50.000,00 kn 

 

 

 

1. 

 

Igralište Gornji Humac 

a) armiranobetonski radovi 

b) nabava i ugradnja zaštitne 

ograde 

                                   

 

 

48.000,00 

24.000,00 

 

 

Interni akt 

Interni akt 

 

 

Narudţbenica, 

Ugovor 

Narudţbenica, 

Ugovor 

 

 

II.kvartal 

IV.kvartal 

 

 

60 D 

30 D 

 

 

2. Cesta – odvojak prema TZ Luke 

a) Geodetski snimak 

b) Idejni projekt za 

lokacijsku dozvolu 

c) Idejni projekt za 

infrastrukturu 

 

30.000,00 

49.000,00 

41.000,00 

 

Interni akt 

Interni akt 

Interni akt 

 

Ugovor 

Ugovor 

 Ugovor 

 

II. kvartal 

II. kvartal 

II. kvartal 

 

60 D 

120 D 

120 D 

 

3. Sanacija odlagališta Košer 

a) Geodetski snimak 

postojećeg stanja 

b) Idejni projekt sanacije 

c) Elaborat zaštite okoliša 

 

28.000,00 

45.000,00 

40.000,00 

 

 

Interni akt 

Interni akt 

Interni akt 

 

Ugovor 

Ugovor 

Ugovor 

 

 

I.kvartal 

I.kvartal 

II.kvartal 

 

30 D 

60 D 

60 D 

 

4. Cesta D-113- do pretovarne stanice 

Braĉ 

a) Geodetski elaborat 

b) Glavni projekt 

 

 

26.000,00 

38.000,00 

 

 

Interni akt 

Interni akt 

 

 

 Ugovor 

Ugovor 

 

 

II.kvartal 

II.kvartal 

 

 

90 D 

120 D 

 

5. UreĊenje zgrade Općine Puĉišća 

a) Usluge investicijskog 

odrţavanja 

b) Materijal za investicijskog 

odrţavanje 

 

44.000,00 

40.000,00 

 

Interni akt 

Inerni akt 

 

Ugovor 

Narudţbenica 

 

II.kvartal 

II.kvartal 

 

30 D 

30 D 

 

6. Usluge odrţavanja poljskih puteva 

Praţnica-Pasji dolac  

 

47.000,00 

 

Interni akt 

 

Narudţbenica,

Ugovor 

 

I.kvartal 

 

30 D 

 

7. Projekt plaţe Treće luĉice 

Idejni projekt za lokacijsku dozvolu 

 

44.000,00 

 

Interni akt 

 

 

Ugovor 

 

II.kvartal 

 

60 D 

 

8. Usluge odrţavanja plaţe 

Dohranjivanje i ureĊenje plaţa 

Treće luĉice, sv.Rok i plaţe Macel 

a) radovi 

 

b) materijal 

 

 

 

48.000,00 

 

40.000,00 

 

 

 

Interni akt 

 

Interni akt 

 

 

 

Ugovor 

 

Ugovor 

 

 

 

II.kvartal 

 

II.kvartal 

 

 

 

30 D 

 

30 D 
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9. UreĊenje mjesnih ulica 

 Puĉišća- trg sv. Jeronima 

 

48.000,00 

 

Interni akt 

 

Ugovor 

 

III.kvartal 

 

45 D 

 

10. Usluge odrţavanja-nerazvrstane 

ceste 

Asfaltiranje mjesnih prometnica 

Gornji Humac 

48.000,00 Interni akt Ugovor I.kvartal 30 D  

 

Nabava procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 50.000,00 kn a manje od 100.000,00 kuna 

11. Projekt groblja Praţnica  

Idejni projekt za lokacijsku dozvolu 

 

60.000,00 

 

Interni akt 

 

Ugovor 

 

I.kvartal 

 

60 D 

 

12. Usluge odrţavanja-nerazvrstane 

ceste 

Asfaltiranje mjesnih prometnica 

a) Praţnica 

b) Puĉišća 

 

 

 

75.000,00 

77.000,00 

 

 

 

Interni akt 

Interni akt 

 

 

 

Ugovor 

Ugovor 

 

 

 

I.kvartal 

II.kvartal 

 

 

 

30 D 

30 D 

 

13. Dokumenti prostornog ureĊenja 

Analiza strujanja mora u puĉiškoj 

uvali, elaborat zaštite okoliša i 

druge struĉne podloge za dio 

akvatorija uvale Puĉišća 

 

 

 

 

52.000,00 

 

 

 

 

Interni akt 

 

 

 

 

Ugovor 

 

 

 

 

II.kvartal 

 

 

 

 

120 D 

 

14. Dokumenti prostornog ureĊenja 

UPU TZ Luka  

 

 

80.000,00 

 

Interni akt 

 

 

Ugovor 

 

I.kvartal 

 

300 D 

 

 

Nabava procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 100.000,00 kuna 

 

15. Sanacija odlagališta Košer 

Glavni projekt sanacije zatvaranja 

 

119.000,00 

 

Interni akt 

 

Ugovor 

 

III.kvartal 

 

60 D 

 

 

16. 

 

Izgradnja mrtvaĉnice Puĉišća 

 

496.000,00 

 

Interni akt 

 

Ugovor 

 

II.kvartal 

 

210 D 

 

 

17. 

 

Izgradnja Trga Gornji Humac 

 

1.440.000,00 

 

Interni akt 

 

Ugovor 

 

II.kvartal 

 

300 D 

 

  

Plan nabave Općine Puĉišća za 2016. g. stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 

Sluţbenom glasniku Općine Puĉišća. 

 

 

Klasa: 400-06/16-01/03 

Ur.broj: 2104/06-01-16-01 

Puĉišća, 19. sijeĉnja 2016. g. 

 

 

                                                                                                            Naĉelnik Općine Puĉišća 

                                                                                                             Marino Kaštelan, i.e., v.r. 
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1. Plan upravljanja pomorskim dobrom na podruĉju Općine Puĉišća 

                        za 2016. godinu…………………………………………………...……str. 1 

2. Plan nabave Općine Puĉišća za 2016. godinu………………………… str. 6            
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